Praetermittimus quoque *orationes* a Gerardo nostro habitas typisque exscriptas, itemque *praefationes*, quibus aliorum libros ornavit, codicesque manu ipsius scriptos, qui in bibliotheca Gothana asservantur, de quibus omnibus copiose disseruit Fischerus***). Praetermittimus denique dissertationes eius *philosophicas*, ex quibus nonnullas supra iam laudavimus †). Hoc tantum paucis hic notamus, Gerhardum nostrum in peculiari tractatu *de fraudibus pseudo-chymicorum* egisse ††) magnamque eiusdem manibus iniuriam intulisse Arnoldum, qui ex libro quodam perperam Gerardo nostro adscripto comprobare annisus est, eundem partibus Rosae crucianorum fuisse addictum sibi que revera persuasisse, lapidem philosophorum non esse fictam et commentitiam fabulam †††).

*) In *Vita Gerhardi* p. 473.

**) In *Vita Gerhardi* p. 481.

***) loco citato p. 483 seqq.

†) Vid. supra p. VI. seqq. Add. Fischerum loco excitato p. 380 seqq.

††) Testatur hoc ipsemet Gerhardus noster tom. 6. *locorum theologorum loco de magistratu* §. 428.

†††) Vid. Godofredi Arnoldi *Unpartheyische Kirchen- und Ketzer-Historie*, tom. 2. libr. 17. cap. 18. §. 23. p. 253 edit. in fol. quae Scaphusiae 1741 lucem adspexit publicam. Provocat ibidem Arnoldus inter alia ad *Exercitationes Gerhardi in Gebri, chymici Arabici, libros summae perfectionis*, in quibus de metallis eorumque mutatione ac perfectione, de lapide quoque philosophorum agatur, itemque *analysin* eius super Lullii *partem practicam*, qui libri Tubingae coniunctim prodierint. Verum turpiter hic errat Arnoldus aliumque cognominem cum b. Gerardo Jenensi confundit, quem ab eo accurate distinguendum esse, condocet Jo. Mollerus in *Homonymoscopia* cap. 7. §. 47. p. 677. Nimi-

XXIV JO. FRID. COTTAE PRAEFATIO QUA DE VITA JO. GERHARDI DISSERITUR.

Ceterum librorum, quos Gerhardus noster conscripsit, multitudo non obstitit, quominus is frequens cum summis suae aetatis doctissimisque viris institueret litterarum commercium. Insignem profecto virorum eruditorum, cum quibus Noster per litteras collocutus est, catalogum exhibet Fischerus*), quem saepius iam laudavimus. Quin amplius decies mille epistolas ad viros principes doctosque exarasse beatum parentem suum, testis est eiusdem filius, Jo. Ernestus Gerhardus**).

Atque haec sunt praecipua momenta ad vitam et fata et scripta theologi celeberrimi, Joannis Gerhardi, spectantia, ex optimis documentis decerpta, quae praefaminis loco hic indicare voluimus.

rum is, qui *exercitationes in Gebrium* modo allegatas edidit, fuit Jo. Gerhardus, Stuttgardianus, artis salutaris doctor eiusdemque in academia Tubingensi professor, atque archiater Würtembergicus, anno 1657. fatis functus. Scripta eius chymica recensuit Petr. Borellus in *Bibliotheca chemica* p. 98. Martinus Lipenius in *Bibliotheca medica* f. 249 atque Fischerus in *Vita Gerhardi* p. 330. Conferri quoque meretur *Programma ejus funebre* Tubingae 1658 editum.